МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  28 декабря 2022 года   № 4
О внесении изменений в приказ от 01 сентября 2020 года №31

«Об утверждении Положения об обработке и защите персональных
данных работников муниципального казенного учреждения
«Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»
муниципального образования Кировское городское поселение
 муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 519-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О персональных данных", Федеральным законом от 14.07.2022 N 236-ФЗ "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу от 01 сентября 2020 года №31 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных работников муниципального казенного учреждения  «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»  муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее – МКУ «УЖКХиО») следующие изменения:

 1.1. Добавить раздел 11 «Особенности обработки персональных данных, разрешенных работником для распространения» в следующей редакции:
11. Особенности обработки персональных данных,
разрешенных работником для распространения.
11.1. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных работником для распространения, оформляется отдельно от иных согласий работника на обработку его персональных данных. Учреждение обязано обеспечить работнику возможность определить перечень персональных данных по каждой категории персональных данных, указанной в согласии на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения (приложение 2 к настоящему Положению).

11.2. В случае раскрытия персональных данных неопределенному кругу лиц самим работником без предоставления Учреждению согласия, предусмотренного настоящей статьей, обязанность предоставить доказательства законности последующего распространения или иной обработки таких персональных данных лежит на каждом лице, осуществившем их распространение или иную обработку.

11.3. В случае, если персональные данные оказались раскрытыми неопределенному кругу лиц вследствие правонарушения, преступления или обстоятельств непреодолимой силы, обязанность предоставить доказательства законности последующего распространения или иной обработки таких персональных данных лежит на каждом лице, осуществившем их распространение или иную обработку.

11.4. В случае, если из предоставленного работником согласия на обработку персональных данных, разрешенных им для распространения, не следует, что работник согласился с распространением персональных данных, такие персональные данные обрабатываются Учреждением без права распространения.

11.5. В случае, если в предоставленном работником согласии на обработку персональных данных, разрешенных им для распространения, не указаны категории и перечень персональных данных, для обработки которых работник устанавливает условия и запреты в соответствии с частью 8 настоящей статьи, такие персональные данные обрабатываются Учреждением без передачи (распространения, предоставления, доступа) и возможности осуществления иных действий с персональными данными неограниченному кругу лиц.

11.6. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных работником для распространения, может быть предоставлено Учреждению:

1) непосредственно;

2) с использованием информационной системы уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных.

11.7. Молчание или бездействие работника ни при каких обстоятельствах не может считаться согласием на обработку персональных данных, разрешенных им для распространения.

11.8. В согласии на обработку персональных данных, разрешенных работником для распространения, работник вправе установить запреты на передачу (кроме предоставления доступа) этих персональных данных Учреждением неограниченному кругу лиц, а также запреты на обработку или условия обработки (кроме получения доступа) этих персональных данных неограниченным кругом лиц. Отказ Учреждения  в установлении работником запретов и условий, предусмотренных настоящей статьей, не допускается.

11.9. Установленные работником  запреты на передачу (кроме предоставления доступа), а также на обработку или условия обработки (кроме получения доступа) персональных данных, разрешенных им для распространения, не распространяются на случаи обработки персональных данных в государственных, общественных и иных публичных интересах, определенных законодательством Российской Федерации.

11.10. Передача (распространение, предоставление, доступ) персональных данных, разрешенных работником для распространения, должна быть прекращена в любое время по его требованию. Данное требование должно включать в себя фамилию, имя, отчество (при наличии), контактную информацию (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) работника, а также перечень персональных данных, обработка которых подлежит прекращению. Указанные в данном требовании персональные данные могут обрабатываться только Учреждением, которому оно направлено.

11.11. Действие согласия работника на обработку персональных данных, разрешенных им для распространения, прекращается с момента поступления Учреждению требования, указанного в части 10 настоящей статьи.

11.12. Работник вправе обратиться с требованием прекратить передачу (распространение, предоставление, доступ) своих персональных данных, ранее разрешенных им для распространения, к любому лицу, обрабатывающему его персональные данные, в случае несоблюдения положений настоящей статьи или обратиться с таким требованием в суд. Данное лицо обязано прекратить передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных данных в течение трех рабочих дней с момента получения требования от работника или в срок, указанный во вступившем в законную силу решении суда, а если такой срок в решении суда не указан, то в течение трех рабочих дней с момента вступления решения суда в законную силу.

11.13. Требования настоящей статьи не применяются в случае обработки персональных данных в целях выполнения возложенных на Учреждение законодательством Российской Федерации функций, полномочий и обязанностей.

1.2. Добавить к Положению Приложение 2 в следующей редакции:

                                                                     Приложение 2
 к Положению об обработке и защите персональных данных
работников муниципального казенного учреждения
«Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»
  муниципального образования Кировское городское
 поселение муниципального образования
 Кировский муниципальный район
Ленинградской области

                            В Муниципальное казенное учреждение
«Управление жилищно-коммунального хозяйства

и обеспечения» муниципального образования

Кировское городское поселение муниципального образования

Кировский муниципальный район Ленинградской области,

юридический адрес: Ленинградская область,

г.Кировск, ул.Новая, д.1

                            ИНН 4706029898, ОГРН 1104706000090

от ______________________________

(фамилия, имя, отчество)

                            телефон: ________________________,
                            адрес электронной почты: _________________________
Согласие

на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных

для распространения

Я, _________________________________, руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение муниципальным казенным учреждением  «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области моих персональных данных с целью  _____________________________________________________________________________ в следующем порядке:

	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешение к распространению (да/нет)
	Условия и запреты

	Персональные данные
	фамилия

	имя

	отчество (при наличии)

	год рождения

	месяц рождения

	дата рождения

	место рождения

	адрес

	семейное положение

	образование

	профессия

	социальное положение

	Сведения о трудовой деятельности

	Отношение к воинской обязанности

	Сведения о регистрации по месту жительства

	ИНН

	СНИЛС

	Паспортные данные

	Специальные категории персональных данных
	расовая принадлежность

	национальность

	политические взгляды

	Занимаемая должность

	Сведения о наличии официальных благодарностей, почетных грамот

	Биометрические персональные данные
	цветное цифровое фотографическое изображение лица

Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует до _____________ г.

Субъект персональных данных:

____________________ (подпись) / ____________________ (Ф.И.О.)

"__"___________ ____ г.

1.3. абзац 7 пункта 26 Приложения 1 к Положению об обработке и защите персональных данных работников муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»  муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области изложить в новой редакции:
«- предоставления работодателем установленной отчетности в отношении физических лиц, в том числе сведений подоходного налога в ФНС России, сведений в Фонд пенсионного и социального страхования РФ»;»
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения

                       В.В.Золотаренко
Разослано: кадры, структурные подразделения